２０２５年１０月７日

社会保険労務士賠償責任保険制度
ご加入者 各位

東京海上日動火災保険株式会社
広域法人部法人第二課長  吉本和寛

社会保険労務士賠償責任保険制度
約款の誤記に関するお詫び

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 掲記保険制度をご更新頂き、誠にありがとうございます。
 さて、今般、代理店ホームページ及び弊社加入申込システム（以下「代理店ホームページ等」といいま
す。）に掲載をしておりました「2025 年度 社会保険労務士賠償責任保険制度 約款集」に誤記が
見つかりました。多大なるご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。謹んでお詫び申し上げます。
つきましては、修正した約款について代理店ホームページ等に掲載しておりますので、ご確認くださいま

すようお願い申し上げます。
なお、いずれも過去の改定に伴って約款を修正する際の誤記であり、修正前後で補償内容・保険料

への影響はございません。
 今後はこのようなことが発生しないよう、再発防止に努めてまいりますので、何卒ご容赦賜りますよう

お願い申し上げます。
謹白

記

１．修正内容について
・「IT業務不担保特約条項」「コンピュータシステム復旧費用担保特約条項」の削除
・約款名称の変更（変更前︓情報通信技術特別約款⇒変更後︓サイバーリスク特別約款）
・金融機関特定危険不担保特約の記載

以上

          〈本件に関するお問い合わせ先〉
【幹事引受保険会社】
東京海上日動火災保険株式会社
広域法人部 法人第二課（担当：石井）
電話：03-3515-4153（受付時間 平日 9：00～17：00）